



Ligando você à qualidade

PONTO DO ELETRICISTA, LTDA  
AV. OLEGÁRIO MACIEL - 594 -  
CENTRO - BELO HORIZONTE - MG -  
30180-110

Telefone: 3244-6000  
Fax: 3244-6019  
E-mail: ponto@pontodoeletricista.com.br

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA  
Nº: 170085  
SÉRIE 1  
FL 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



C. PASS COMAGEM

NATUREZA DE OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIAS SUJEITA AO REGIME DE S.T. - SUBSTITUIDO		Protocolo de Autorização NFe: 131203670609931		12/05/2020 11:11:04
INSCRIÇÃO ESTADUAL 062.001995-0470	INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTARIO	CNPJ 17.192.774/0005-98	CHAVE DE ACESSO DA NF-e: 31.20.05.17.19.277.400/0598-55-001.000.170-085-111-273.200-8	

DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME/RAZÃO SOCIAL INSTITUTO DE PROMOÇÃO SOCIAL E HUMANA DARCY RIBEIRO		- 47138	CNPJ/CPF 00.794.227/0001-56	DATA DA EMISSÃO 12/05/2020	11:09
LOGRADOURO RUA TAMOIOS, SALA 506		462	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	DATA DA ENTRADA 12 MAI 2020	
CEP 30120050	MUNICÍPIO BELO HORIZONTE	Telefone/Fax (31)3277-1639	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE SAÍDA

FATURA Título Vencimento 1 23/06/2020		Valor 1.736,83
---	--	-------------------

CÁLCULO DO IMPOSTO BASE DE CÁLCULO DE ICMS R\$0,00		VALOR DO ICMS R\$0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST. R\$0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.829,13
VALOR DO FRETE R\$0,00	VALOR DO SEGURO R\$ 0,00	VALOR DO DESCONTO R\$92,30	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS R\$0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 1.736,83

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0-EMITENTE 1-DESTINATÁRIO	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
LOGRADOURO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UND	QTD	V. UN.	V. TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
5152	CABO PL FLEXIVEL 02,5 MM 750V AZUL	85444900	060	5405	MT	100	1,14	114,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5153	CABO PL FLEXIVEL 02,5 MM 750V VERDE	85444900	060	5405	MT	100	1,14	114,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5169	CABO PL FLEXIVEL 10,0 MM 750V AZUL	85444900	060	5405	MT	50	5,17	258,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109	CABO PL FLEXIVEL 10,0 MM 750V PRETO	85444900	060	5405	MT	150	5,17	775,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7010	CONECTOR PORCELANA GRANDE 3P. 16MM	85369010	060	5405	UN	5	4,50	22,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2828	DN1676 PLUGUE T 2P+T 10A 250V BR	85369090	060	5405	UN	2	6,55	13,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5064	LIZ FLEX 57303/001 CAIXA + TAMPA 1 POSTO	39259090	060	5405	UN	5	4,59	22,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8692	LIZ 57115/032 TOMADA2P+T 20A250V BR	85366910	060	5405	UN	5	4,50	22,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6059	LIZ 57170/213 CJ 1 TOMADA2P+T 20A250V BR	85366910	060	5405	UN	10	9,35	93,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1110	LORENZ.MAXI BANHO C/CANO BR 220V 5500W	85161000	060	5405	UN	5	55,90	279,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2708	SISTEMA X 20 30801ADX CANAL ADES 12X2000	39162000	060	5405	UN	5	5,82	29,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3368	TERMINAL ANEL 4.0 A 6,0MM M5 AM EMB:100	85359000	060	5405	CT	1	45,89	45,89	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7703	TERMINAL ANEL 10MM VERMELHO	85359000	060	5405	UN	10	0,85	8,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5911	TERMINAL PINO TUBULAR 004,0MM CZ EMB100	85359000	060	5405	CT	1	24,99	24,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5913	TERMINAL PINO TUBULAR 010,0MM VERMELHO	85359000	060	5405	UN	10	0,46	4,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CONFERIDO  
ADEMIR

Ligando você à qualidade

CÁLCULO DO ISSQN INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DE ISSQN	VALOR DO ISSQN
---	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  
VR BASE ST: 1607.763978 VALOR PAGO ST: 111.490091  
PARCERIA 002/2020  
PEDIDO AUTORIZADO ROBSON  
VENDEDOR: 2 RICARDO LUIZ LISBOA  
PLANO PAGAMENTO: 42 DIAS COBRANCA: 237 - BANCO BRADESCO  
ENDEREÇO COBRANCA:  
RUA: CONSELHEIRO ROCHA - 351 - FLORESTA  
BELO HORIZONTE - MG - 30150-210  
NUMERO TRANSACAO: 1838526 COD. CLIENTE: 47138  
ENDEREÇO DE ENTREGA:  
SEPARADOR: 35 OLIVEIRA  
ICMS RECOLHIDO POR SUBST. TRIBUTARIA - ANEXO XV DO RICMS/02

RESERVADO AO FISCO

Atesto que o serviço foi  
prestado e/ou material  
fornecido: 12/05  
D. M. G. 17143255  
Ricardo 114800537

**Documento Auxiliar de Venda - Orçamento**



**PONTO DO ELETRICISTA LTDA**

AV. OLEGARIO MACIEL 594 CENTRO  
 CEP: 30180-114 BELO HORIZONTE MG  
 CNPJ: 17192774000598  
 IE: 0620019950470

Tel.: (31) 3244-6000  
 Fax.: (31) 3244-6019  
 E-mail:  
ponto@pontodoeletricista.com.br

Data Emissão: 12/05/2020 11:00:14

Página : 1

CLIENTE.....: 47138 - INSTITUTO DE PROMOCAO SOCIAL E HUMANA DARCY RIBI DATA.....: 12/05/2020  
 CLIENTE PRINCIPAL: INSTITUTO DE PROMOCAO SOCIAL E HUMANA DARCY RIBEIRO VENDEDOR.....RICARDO LUIZ LISB  
 CGC / CPF.....: 00.794.227/0001-56 INSC. EST.: ISENTO FAX: TV: 1  
 ENDEREÇO.....: RUA TAMOIOS, SALA 506 N.462 CENTRO Num.Orca Geral: 2836487  
 CIDADE.....: BELO HORIZONTE /MG 30120050 TELEFONE:(31)3277-1639  
 Orçado Por.....: CELULAR:

**No. do Documento: 0001282423**

**No. do documento Fiscal:**

Item	Código	Descrição	UN.	Cód.Fab.	Qt.	P.Unit.	VI. Total
001	1110	LORENZ.MAXI BANHO C/CANO BR 220V 5500W	UN	7530299	5,00	53,10	265,50
003	5152	CABO PL FLEXIVEL 02,5 MM 750V AZUL	MT	5152	100,00	1,08	108,00
004	5153	CABO PL FLEXIVEL 02,5 MM 750V VERDE	MT	5153	100,00	1,08	108,00
005	2708	SISTEMA X 20 30801ADX CANAL ADES 12X2000	UN	30801ADX	5,00	5,53	27,65
006	6059	LIZ 57170/213 CJ 1 TOMADA2P+T 20A250V BR	UN	57170213	10,00	8,88	88,80
007	5064	LIZ FLEX 57303/001 CAIXA + TAMP 1 POSTO	UN	57303001	5,00	4,36	21,80
008	8692	LIZ 57115/032 TOMADA2P+T 20A250V BR	UN	57115032	5,00	4,28	21,40
009	2828	DN1676 PLUGUE T 2P+T 10A 250V BR	UN	DN1676	2,00	6,22	12,44
010	7010	CONECTOR PORCELANA GRANDE 3P. 16MM	UN	066156	5,00	4,28	21,40
011	5169	CABO PL FLEXIVEL 10,0 MM 750V AZUL	MT	5169	50,00	4,91	245,50
012	109	CABO PL FLEXIVEL 10,0 MM 750V PRETO	MT	109	150,00	4,91	736,50
013	7703	TERMINAL ANEL 10MM VERMELHO	UN	TPT10-6	10,00	0,81	8,10
014	3368	TERMINAL ANEL 4,0 A 6,0MM M5 AM EMB:100	CT	TP-6-5	1,00	43,60	43,60
015	5911	TERMINAL PINO TUBULAR 004,0MM CZ EMB100	CT	TI-4-12	1,00	23,74	23,74
016	5913	TERMINAL PINO TUBULAR 010,0MM VERMELHO	UN	TI-10-12	10,00	0,44	4,40

**15 Itens Listados**

**Cobrança: 237**

**Plano de Pagto: 42 DIAS**

**Tipo Retirada: I-IMEDIATA**

**Observações.....:**

**Total : 1.736,83**  
**VI.Frete: 0,00**

**Total Geral: 1.736,83**

**PARCERIA 002/2020  
 PEDIDO AUTORIZADO ROBSON**

Validade 7 dias a partir da data de emissão.

**SUJEITO A PREÇO E ESTOQUE DO DIA.  
 OBRIGADO PELA CONSULTA. AGUARDAMOS SEU RETORNO!!!**

\_\_\_\_\_  
 Assinatura Vendedor

É vedada a autenticação deste documento

AV PEDRO II, 3703 - PADRE EUSTAQUIO  
 BELO HORIZONTE-MG - 30.720-460  
 CNPJ: 17.155.342/0004-26 - IE: 062.014.664.0364  
 TELEFONE: (31) 3218-8500 / FAX: (31) 3218-8501  
 E-MAIL: pauloelias@lojaeletrica.com.br  
 SITE: www.lojaeletrica.com.br

**ORÇAMENTO Nº: 1/514/784512****INFORMAÇÕES DO CLIENTE**

CÓDIGO / NOME:	INSTITUTO DE PROMOÇÃO SOCIAL E HUMANA DARCY RIBEIRO	CONTATO:	ROBSON
CPF / CNPJ:	00.794.227/0001-56	INSCR. ESTADUAL:	ISENTO
ENDEREÇO:	RUA TAMOIOS 462 SALA 506	TELEFONE:	32771639
BAIRRO:	CENTRO	E-MAIL:	financeiro@ipshdr.org.br
CIDADE / UF:	BELO HORIZONTE/MG	CEP:	30120-050

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	QTD	R\$ UNIT.	UNID.	DESCONTO	% ICMS	R\$ TOTAL
1	1110	LORENZ.MAXI BANHO C/CANO	100	1,15				115,00
2	5152	CABO PL FLEXIVEL 02,5 MM 750V AZUL MT	100	1,15				115,00
3	5153	CABO PL FLEXIVEL 02,5 MM 750V VERDE MT	50	5,50				275,00
4	2708	SISTEMA X 20 30801ADX CANAL ADES 12X2000	150	5,50				825,00
5	6059	LIZ 57170/213 CJ 1 TOMADA2P+T 20A250V BR	5	5,00				25,00
6	5064	LIZ FLEX 57303/001 CAIXA + TAMPAS 1 POSTO	2	7,00				14,00
7	8692	LIZ 57115/032 TOMADA2P+T 20A250V BR	5	4,80				24,00
8	2828	PLUGUE T 2P+T 10A 250V BR	5	4,80				24,00
9	7010	CONECTOR PORCELANA GRANDE 3P. 16MM	10	10,00				100,00
10	5169	CABO PL FLEXIVEL 10,0 MM 750V AZUL MT	5	56,00				280,00
11	109	CABO PL FLEXIVEL 10,0 MM 750V PRETO MT	5	6,00				30,00
12	3368	TERMINAL ANEL 10MM VERMELHO	1	46,00				46,00
13	5911	TERMINAL ANEL 4,0 A 6,0MM M5 AM EMB:100	10	0,95				9,50
14	5913	TERMINAL PINO TUBULAR 004,0MM CZ EMB100	1	25,00				25,00
15	1110	TERMINAL PINO TUBULAR 010,0MM VERMELHO	10	0,50				5,00

**SUB TOTAL DOS ITENS: R\$**

TOTAL DE IPI*	TOTAL DE ST*	TOTAL DE ICMS*	FRETE (CLIENTE)	TOTAL GERAL
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$0,00	<b>R\$1.917,50</b>

(SETECENTOS E TRINTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

**CONDIÇÕES COMERCIAIS**

DATA DE EMISSÃO:	11/05/2020	VALIDADE:	18/05/2020
PLANO DE PGTO:	(001) A VISTA	NATUREZA OPERAÇÃO:	(101) VENDA
ALMOX. SAÍDA:	(002) PEDRO II	TRANSPORTADOR:	(540) DESTINATARIO - PROPRIO CLIENTE
VENDEDOR:	(029) PAULO ELIAS MEDEIROS PINHEIRO - 31 32188504	2º VENDEDOR:	
ORDEM DE COMPRA:		DATA CONTRATUAL:	
FRETE:	CLIENTE - VALOR R\$: 0,00	PRAZO ENTREGA:	
PESO LÍQUIDO:		DATA 1º PGTO:	
Nº PEDIDO ERP:		Nº PRÉ-VENDA:	

**OBSERVAÇÕES**

IMPOSTOS INCLUSOS. NÃO ACEITAMOS DEVOLUÇÃO OU TROCA DE RETALHOS DE FIOS, CABOS, MANGUEIRAS, NEM DE MERCADORIAS VENDIDAS SOB MEDIDA OU ENCOMENDAS ESPECIAIS. PREÇOS VÁLIDOS SOMENTE PARA ESTE ORÇAMENTO.  
 GERADO EM 11/05/2020 14:50:33 PELO VDXORCAMENTO - V1.162.0.0

CLIENTE.....: 45993- INSTITUTO DE PROMOÇÃO SOCIAL E HUM.DARCY  
 RIBEIRO.

TV: 1 DATA: 11/05/2020  
 DATA ENGREGA:18/05/ 2020 N°

CLIENTE PRINCIPAL: O MESMO

Orçamento: 55481

CGC / CPF.....: 00.794.227/0001-56

INSC. EST.:ISENTO

CELULAR: 3634-5430

ENDEREÇO.....: RUA TAMOIOS 462 SALA 506 CENTRO CIDADE.....: BELO  
 HORIZONTE / 30120-050 TELEFONE:32716755 VENDEDOR.....:ABEL MATEUS  
 BITENCOU COD.:

Item	Código Descrição	UN	Cód.Fab.	Qt.	P.Unit.	Vi. Total
001	LORENZ.MAXI BANHO C/CANO			100	1,16	116,00
002	CABO PL FLEXIVEL 02,5 MM 750V AZUL MT			100	1,16	116,00
003	CABO PL FLEXIVEL 02,5 MM 750V VERDE MT			50	5,50	275,00
004	SISTEMA X 20 30801ADX CANAL ADES 12X2000			150	6,00	900,00
005	LIZ 57170/213 CJ 1 TOMADA2P+T 20A250V BR			5	5,00	25,00
006	LIZ FLEX 57303/001 CAIXA + TAMPA 1 POSTO			2	7,00	14,00
007	LIZ 57115/032 TOMADA2P+T 20A250V BR			5	4,80	24,00
008	PLUGUE T 2P+T 10A 250V BR			5	4,80	24,00
009	CONECTOR PORCELANA GRANDE 3P. 16MM			10	10,00	100,00
010	CABO PL FLEXIVEL 10,0 MM 750V AZUL MT			5	56,00	280,00
011	CABO PL FLEXIVEL 10,0 MM 750V PRETO MT			5	6,00	30,00
012	TERMINAL ANEL 10MM VERMELHO			1	46,00	46,00
013	TERMINAL ANEL 4,0 A 6,0MM M5 AM EMB:100			10	0,95	9,50
014	TERMINAL PINO TUBULAR 004,0MM CZ EMB100			1	25,00	25,00
015	TERMINAL PINO TUBULAR 010,0MM VERMELHO			10	0,50	5,00

15 Itens Listados

Cobrança: D

Plano de Pagto:A VISTA

Tipo Retirada: I-IMEDIATA Observações.....:

Total :	1.989,50
VI.Frete:	0,00
Substituição.:	0
Total Geral:	1.989,50

Transportadora.:

NÃO ACEITAMOS DEVOLUÇÃO OU TROCA DE RETALHOS DE FIOS, CABOS, MANGUEIRAS, NEM MERCADORIAS VENDIDAS  
 SOB ENCOMENDAS ESPECIAIS.

\*\*\*\*\* VOCÊ JÁ PENSOU EM ECONOMIZAR ENERGIA? \*\*\*\*\*  
 A OTHON TEM A SOLUÇÃO!

\*\*\*\*\*CONSULTE NOSSA LINHA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS.\*\*\*\*\*

TUBOS E CONEXÕES PVC TIGRE / AMANCO. RESIDENCIAL / PREDIAL. CAIXAS D'ÁGUA, METAIS E GRANDE MIX DE PRODUTOS



237-2

23790.46200 90141.000001 13009.011308 3 82950000173683

Local de Pagamento

PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NA REDE BRADESCO

Beneficiário

PONTO DO ELETRICISTA

017192774/0005-98 00462-R. CURITIBA-UBH

Data do Documento

Número do Documento

Espécie Documento

Aceite

Data do Processamento

12/05/2020

00170085 1

DM

SEM

20/05/2020

Uso do Banco

Cip

Carteira

Espécie Moeda

Quantidade

Valor

00002

000

009

R\$

X

Instruções de responsabilidade do Beneficiário

\* \* VALORES EXPRESSOS EM REAIS \* \* \* \* \*

JUROS POR DIA DE ATRASO.....2,89

**DDA  
BRADESCO**

 Praticidade para pagar ou  
agendar seus boletos pela  
internet.

 Cadastre agora.  
banco.bradesco

Vencimento

23/06/2020

Agência / Código Beneficiário

00462-6/0090113-P

Nosso Número

009/01/410000013-3

1 (=) Valor do Documento

1.736,83

2 (-) Desconto / Abatimento

3 (-) Outras Deduções

4 (+) Mora / Multa

5 (+) Outros Acréscimos

6 (=) Valor Cobrado

Recebimento através do cheque nº

do banco

Quitação válida somente após liquidação do cheque.

Pagador INSTITUTO DE PROMOÇÃO SOCIAL E HUMANA DA

000794227/0001-56

RUA: CONSELHEIRO ROCHA

351 SALA 5

FLORESTA

30150-210

BELO HORIZONTE

MG

Sacador / Avalista:

Autenticação

Recibo do Pagador



237-2

23790.46200 90141.000001 13009.011308 3 82950000173683

Local de Pagamento

PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NA REDE BRADESCO

Beneficiário

PONTO DO ELETRICISTA

017192774/0005-98 00462-R. CURITIBA-UBH

Data do Documento

Número do Documento

Espécie Documento

Aceite

Data do Processamento

12/05/2020

00170085 1

DM

SEM

20/05/2020

Uso do Banco

Cip

Carteira

Espécie Moeda

Quantidade

Valor

00002

000

009

R\$

X

\* \* VALORES EXPRESSOS EM REAIS \* \* \* \* \*

JUROS POR DIA DE ATRASO.....2,89

Vencimento

23/06/2020

Agência / Código Beneficiário

00462-6/0090113-P

Nosso Número

009/01/410000013-3

1 (=) Valor do Documento

1.736,83

2 (-) Desconto / Abatimento

3 (-) Outras Deduções

4 (+) Mora / Multa

5 (+) Outros Acréscimos

6 (=) Valor Cobrado

Pagador

INSTITUTO DE PROMOÇÃO SOCIAL E HUMANA DA

000794227/0001-56

RUA: CONSELHEIRO ROCHA

351 SALA 5

FLORESTA

30150-210

BELO HORIZONTE

MG

Sacador / Avalista:

Autenticação

CBPP01

Ficha de Compensação





## Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

<b>Banco Recebedor:</b>	CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
<b>Pagador Final / Efetivo</b>	
<b>CPF/CNPJ:</b>	00.794.227/0001-56
<b>Nome:</b>	INSTITUTO DE P SOC HUMANA DARCY
<b>Conta de débito:</b>	0620 / 003 / 00000890-2

<b>Representação numérica do código de barras:</b>	23790.46200 90141.000001 13009.011308 3 82950000173683
<b>Instituição Emissora - Nome do Banco:</b>	BANCO BRADESCO S/A
<b>Código do Banco:</b>	237
<b>Código do ISPB:</b>	60746948
<b>Beneficiário original / Cedente</b>	
<b>Nome Fantasia:</b>	<b>PONTO DO ELETRICISTA</b>
<b>Nome/Razão Social:</b>	<b>PONTO DO ELETRICISTA</b>
<b>CPF/CNPJ:</b>	<b>17.192.774/0005-98</b>
<b>Pagador Sacado</b>	
<b>Nome/Razão Social:</b>	INSTITUTO DE PROMOCAO SOCIAL E HUMANA DA
<b>CPF/CNPJ:</b>	00.794.227/0001-56
<b>Pagador Final - Correntista</b>	
<b>Nome/Razão Social:</b>	INSTITUTO DE P SOC HUMANA DARCY
<b>CPF/CNPJ:</b>	00.794.227/0001-56

<b>Data do Vencimento:</b>	23/06/2020
<b>Data de Efetivação / Agendamento:</b>	23/06/2020
<b>Valor Nominal do Boleto:</b>	1.736,83
<b>Juros (R\$):</b>	0,00
<b>IOF (R\$):</b>	0,00
<b>Multa (R\$):</b>	0,00
<b>Desconto (R\$):</b>	0,00
<b>Abatimento (R\$):</b>	0,00
<b>Valor Calculado (R\$):</b>	1.736,83
<b>Valor Pago (R\$):</b>	1.736,83

<b>Data/hora da operação:</b>	23/06/2020 14:10:47
-------------------------------	---------------------

<b>Código da operação:</b>	075381254
<b>Chave de segurança:</b>	FXC7EH2T6FPJKR02

Operação realizada com sucesso conforme as informações fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101  
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492  
Ouvidoria: 0800 725 7474  
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104